福指第139号
令和６年６月　日
　各高齢者施設及び事業所の管理者　様
静岡県健康福祉部福祉長寿局福祉指導課長
熱中症予防の普及啓発・注意喚起について（周知依頼）
　日頃、本県の健康福祉行政の推進に御理解、御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。
 近年 、熱中症による健康被害が数多く報告されており、 高齢者においては自ら熱中症予防行動をとることが難しい場合があることから、気温の高い日が続くこれから時期には、家族や周囲の人々による見守りや声かけ等が重要であります。
 厚生労働省より、熱中症予防のポイントや熱中症を予防するためのリーフレットなどについて紹介されておりますので、当該通知を参考に、熱中症対策に御協力いただきますようお願い申し上げます。
○福祉指導課HP
　https://www.pref.shizuoka.jp/kenkofukushi/koreifukushi/1040734/1040737/1063658/1064071.html
担当　福祉長寿局福祉指導課
電話　054‐221‐3243